8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 2.147/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/659945,
R E S O L V E:
I. exonerar EDILSON BRITO COSTA do cargo em comissão de Gerente de
Criminalidade de Massa, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1° de julho de 2023.
II. nomear JOÃO PAULO ARAGÃO COSTA para exercer o cargo em comissão
de Gerente de Criminalidade de Massa, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 1° de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.148/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/675076,
R E S O L V E:
nomear EDUARDO AUGUSTO PINHEIRO LIMA para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2 , com lotação na
Polícia Civil do Estado do Pará, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.149/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
Considerando os termos do Processo n° 2023/675717,
R E S O L V E:
I. exonerar SIDARA CARAMES DE MELO do cargo em comissão de Coordenador
de Núcleo Regional de Justiça, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Justiça, a contar de 13 de junho de 2023.
II. nomear RUTH LIMA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Núcleo Regional de Justiça, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça, a contar de 13 de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.150/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/670805,
R E S O L V E:
exonerar  ROBERTA NAZARETH DE ARAÚJO VAZ PEREIRA do cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça, a contar de
1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.151/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/670805,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA NAZARETH DE ARAÚJO VAZ PEREIRA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo de Controle Interno, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça, a contar
de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.152/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/670654,
R E S O L V E:
exonerar ANA JULIETA PINHEIRO MACEDO do cargo em comissão de
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Justiça, a contar de 12 de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.153/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/670654,
R E S O L V E:
nomear ANA JULIETA PINHEIRO MACEDO para exercer o cargo em comissão de
Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Justiça, a contar de 13 de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.154/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/670936,
R E S O L V E:
nomear PAULO SERGIO DA SILVA para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Programação e Orçamento, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1°
de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.155/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/672566,
R E S O L V E:
I. exonerar REINALDO XAVIER DE SOUZA do cargo em comissão de Chefe
de Núcleo de Execução Financeira, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Científica do Pará, a contar de 20 de junho de 2023.
II. nomear REGINA SOCORRO DAMASCENO TEIXEIRA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Núcleo de Execução Financeira, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Científica do Pará, a contar de 20 de
junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.156/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 382/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar MOISÉS SILVA MOURA do cargo em comissão de Gerente
II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento
Socioeducativo do Estado do Pará.
II. nomear MAURO SERGIO DA CRUZ DE LIMA para exercer o cargo em
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação
de Atendimento Socioeducativo do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.157/2023-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de
novembro de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/664790,
R E S O L V E:
I. exonerar WINICIUS PEREIRA DA SILVA do cargo em comissão de Gerente
da Circunscrição Regional de Trânsito “B” de Santana do Araguaia, código
GEP-DAS-011.3, com lotação no Departamento de Trânsito do Estado do
Pará - DETRAN.
II. nomear ELIVANY MARTINS SILVA para exercer o cargo em comissão de
Gerente da Circunscrição Regional de Trânsito “B” de Santana do Araguaia,
código GEP-DAS-011.3, com lotação no Departamento de Trânsito do
Estado do Pará - DETRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.082/2023-CCG, DE 5 DE JUNHO DE
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N°. 35.427, DE
6 DE JUNHO DE 2023.
Onde se lê: ..., Gerente de Saúde Física e Mental, código GEP-DAS-011.3, ....
Leia-se: ..., Coordenador de Saúde Prisional, código GEPDAS-011.4, ....
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado